
1 
 

UCHWAŁA  Nr  …/…/2026 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia ………… roku 

 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny za 2025 rok oraz przedstawienia potrzeb związanych z realizacją zadania 

w 2026 roku. 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025r., poz.1153 ze zm.),  w związku z art. 176 pkt 

1 oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2025r., poz. 49),  Rada Gminy Przelewice uchwala, co 

następuje: 

 

§1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 

2025 rok oraz przedstawione potrzeby związane z realizacją zadania w roku 2026 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=1
https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=1
https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=2
https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=2
https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=3
https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=3


2 
 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie  art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej w terminie do 31 marca każdego roku Wójt składa Radzie 

Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 
 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr  

   Rady Gminy Przelewice 

z dnia …………..roku 

 
SPRAWOZDANIE  Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 

ZA ROK 2025 ORAZ PRZEDSTAWIENIE POTRZEB ZWIĄZANYCH                          

Z REALIZACJĄ ZADANIA W ROKU 2026. 

 

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny                

i systemie pieczy zastępczej w terminie do 31 marca każdego roku Wójt Gminy składa Radzie 

Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia 

potrzeby związane z realizacją zadań.  

Zarządzeniem Nr 121/2016 Wójta Gminy Przelewice z dnia 12 grudnia 2016 roku 

wyznaczono Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach jako podmiot właściwy do realizacji 

zadania administracji publicznej z zakresu wspierania rodzin, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Uchwałą Nr IX/63/2024 w dniu 20 grudnia 2024r. Rada Gminy Przelewice przyjęła 

Gminny Program Wspierania Rodziny na terenie Gminy Przelewice na lata 2025 – 2027. 

Działania zawarte w Programie wpisują się w zapis ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa nakłada obowiązek wspierania 

rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

organizacji pieczy zastępczej na jednostki samorządu terytorialnego.  

I. Podstawa prawna i cel sprawozdania 

Sprawozdanie sporządza się w związku z realizacją zadań własnych gminy wynikających w 

szczególności z: 

• ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

• ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

• Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027. 

https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=5
https://bip.korfantow.pl/download/attachment/58622/uchwala-nr-xvii1642020-rady-miejskiej-w-korfantowie-z-dnia-24-03-2020-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-zrealizacji-zadan-zzakresu-wspierania-rodziny-za-2019rok-oraz-przedstawienia-potrzeb-zwiazanych-zrealizacja-zadania.pdf#page=5


4 
 

Celem sprawozdania jest przedstawienie Radzie Gminy Przelewice informacji o działaniach 

podejmowanych w 2025r. na rzecz rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawczych oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, a także określenie potrzeb na 

rok 2026. 

II. Realizacja zadań gminy w 2025 r. – działania wspierające rodzinę 

1) Asystent rodziny 

• Liczba asystentów rodziny zatrudnionych w 2025 r.: 1 

• Forma zatrudnienia: umowa o pracę, zadaniowy czas pracy 

• Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta w 2025 r.: 13 

• Liczba dzieci w rodzinach: 32 

• Liczba rodzin z zakończoną współpracą : 

4 rodziny – ze względu na osiągnięcie celu; 

1 rodzina – ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę.  

Najczęstsze trudności występujące w rodzinach: bezradność opiekuńczo - wychowawcza, 

uzależnienia, przemoc, choroba, długotrwałe bezrobocie. 

Wsparcie rodzin obejmowało w szczególności: opracowanie i realizację planów pracy z 

rodziną, wzmacnianie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, motywowanie do 

korzystania ze wsparcia specjalistycznego oraz współpracę z instytucjami działającymi na 

rzecz dziecka i rodziny. 

Działania zrealizowane przez asystenta rodziny to: 

1) pomoc przy sporządzaniu pism urzędowych i kierowanie podopiecznych do specjalistów: 

prawników, pedagogów – 4 rodziny, 

2) pomoc w rozwiązaniu trudności finansowych poprzez uregulowanie zadłużeń                                 

-  2 rodziny, 

3) kierowanie do lekarzy i specjalistów w celu poprawienia sytuacji zdrowotnej w tym kontrola 

szczepień dzieci –  5 rodzin, 

4)  przedstawienie ofert pracy, kursów i szkoleń mających na celu podnoszenie kwalifikacji        

– 2 rodziny, 

5) pomoc w rozwijaniu umiejętności dotyczących prowadzenia gospodarstwa domowego, 

uporządkowanie mieszkania i obejścia – 4 rodziny, 



5 
 

6) indywidualne konsultacje wychowawcze oraz udzielanie wsparcia dla rodziców mających 

trudności wychowawcze z dziećmi – 3 rodziny, 

7) współpraca z wychowawcami, pedagogami, w zakresie monitorowania absencji oraz 

wyników uzyskiwanych w trakcie nauki – 3 rodziny, 

8) współpraca z instytucjami wspierającymi rodzinę np. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Sąd, Powiatowy Urząd Pracy – 3 rodziny, 

9)  motywowanie osób z problemem alkoholowym do podjęcia leczenia – 4 rodziny, 

10) udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych                             

i wychowawczych – 4 rodziny, 

11) towarzyszenie i pomoc w sytuacjach kryzysowych – 4 rodziny. 

2) Praca socjalna i inne formy wsparcia 

W 2025 r. realizowano m.in.: 

• pracę socjalną z rodzinami z dziećmi; 

• regularne monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych; 

• poradnictwo (prawne, psychologiczne, społeczne, informacyjne); 

• wsparcie finansowe i rzeczowe (zasiłki, posiłki, dożywianie); 

• działania interwencyjne (Niebieskie Karty, współpraca z Zespołem 

Interdyscyplinarnym oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych); 

• działania profilaktyczne w placówkach oświatowych; 

• działania wspierające na terenie Placówki Wsparcia Dziennego w Przelewicach. 

Realizacja zapisów Ustawy „ Za Życiem” 

 

W związku z obowiązującą ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem” w 

Ośrodku Pomocy Społecznej opracowany jest informator, który ma na celu przygotowanie 

kobiet na narodziny nieuleczalnie chorego dziecka. W 2025r. nie wpłynął żaden wniosek o 

wsparcie asystenta zgodnie z ww. ustawą. 

 

 



6 
 

Poradnictwo specjalistyczne 

Psycholog: na umowę zlecenie zatrudniony jest psycholog, który pracuje z rodzinami 

w ilości 8 godzin miesięcznie. Podczas wizyt udzielane są wszelkie informacje na temat form i 

możliwości pomocy ofiarom przemocy, a także  pomocy w kierunku wspierania rodzin 

niewydolnych opiekuńczo - wychowawczych, motywując do udziału w programach 

korekcyjnych. Spotkania takie są jednorazowe lub kilkurazowe, podczas nich psycholog 

diagnozuje występujące w rodzinie problemy wskazując sposoby oraz możliwości ich 

rozwiązywania.  

W roku 2025 przeprowadzono 78 rozmów, które w zależności od potrzeby miały 

charakter konsultacji, wsparcia lub terapii psychologicznej. Dłuższą opieką 

psychoterapeutyczną objętych było 11 osób. W roku 2025 odbywały się również wizyty w 

miejscu zamieszkania osób potrzebujących wsparcia w celu poznania środowiska i udzielenia 

stosownej pomocy.  

W roku sprawozdawczym udzielono porad i objęto pomocą psychoterapeutyczną w 

obszarze następujących zagadnień: 

- uzależnienie od alkoholu i konsekwencje choroby dla samych uzależnionych i ich 

rodzin – także problematyka współuzależnienia; 

- przemoc w rodzinie i konsekwencje uwidaczniające się w zachowaniach dzieci oraz 

innych członków rodziny – procedury „Niebieskiej Karty”; 

- niepełnosprawność członków rodziny – radzenie sobie z trudnościami, które w takich 

sytuacjach najczęściej mają miejsce; 

- złożone trudności w funkcjonowaniu w roli rodzica, ograniczenia w zakresie 

umiejętności wychowawczych – elementy psychoedukacji i treningu umiejętności 

rodzicielskich; 

- zaburzenia komunikacji interpersonalnej w różnych obszarach funkcjonowania 

społecznego; 

- zaburzenia emocjonalne – stany depresji, apatii, przygnębienia, bezradności wobec 

trudności, doświadczanej żałoby; 

- potrzeby organizacji wsparcia poprzez pomoc w umieszczeniu w specjalistycznych 

placówkach czy też kierowanie do lekarzy specjalistów.  



7 
 

Przez cały rok odbywały się konsultacje z pracownikami Ośrodka, które dotyczyły 

działań wobec podopiecznych ( strategie, procedury, konkretne postępowania, wspólnie 

podejmowane interwencje). 

Terapeuci w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym: na umowy zlecenia  w 

Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym są zatrudnione dwie osoby, które udzielają wsparcia                     

i informacji osobom na temat form i możliwości pomocy ofiarom przemocy, a także  pomocy 

w kierunku wspierania rodzin niewydolnych opiekuńczo – wychowawczych. W roku 2025  

Punkt Informacyjno - Konsultacyjny działał w pomieszczeniu Ośrodka Pomocy Społecznej 

oraz na terenie Gminy Przelewice.  

W ramach zadań Punktu zostały zrealizowane następujące działania: 

✓ Spotkania informacyjno - diagnozujące z pedagogami oraz pracownikami socjalnymi 

(podczas zebrania oraz indywidualnie),  

✓ Indywidualne konsultacje z rodzinami uczniów sprawiającymi trudności 

wychowawcze, 

W kilku przypadkach podjęto działania z obszaru interwencji kryzysowej poza punktem jak i 

stacjonarnie w stosunku do osób doznających i stosujących przemoc. 

W kilku przypadkach podjęto działania z obszaru interwencji kryzysowej poza punktem jak i 

stacjonarnie wobec: 

- rodziców dzieci z niepełnosprawnością intelektualną - 2 osoby,  

- osób będących w kryzysie z powodu ciężkiej choroby osób bliskich – 2 osoby, 

- osób będących w kryzysie z powodu śmierci bliskich osób – 1 osoba, 

- osób będących  w kryzysie z powodu przemocy w rodzinie – 18 osób (zarówno osoby 

stosujące przemoc jak i doświadczające przemocy, 

- osób będących w kryzysie z powodu rozstania z partnerem – 3 osoby, 

- osób uzależnionych i współuzależnionych członków rodzin wymienionych osób 

uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych – 9 osób, 

- osób dotkniętych kryzysem rozwodowym – 6 osób, 

- osób dotkniętych kryzysami psychologicznymi o różnym podłożu – 4 osoby, 



8 
 

- wsparcie osób potrzebujących porad dotyczących uregulowania spraw rodzinnych oraz 

formalnych w instytucjach państwowych i samorządowych – 8 osób. 

Podjęto także interwencje wychowawcze i pracę korekcyjną z młodzieżą sprawiającą 

problemy wychowawcze lub posiadającą problemy emocjonalne wynikające z 

dysfunkcjonalnego działania rodziny. Współpracowano również z asystentem rodziny, 

pracownikami socjalnymi jak również z kuratorami sądowymi. 

 

Warsztaty „Szkoła dla Rodziców, Opiekunów i Wychowawczych”. 

 

           Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przelewicach wraz z Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Przelewicach zorganizowała w okresie od 7 marca do 29 maja 2025r.  bezpłatne 

warsztaty psychoedukacyjne w ramach Programu Szkoła dla Rodziców i Wychowawców cz. I. 

Warsztaty obejmowały 10 spotkań, 40 godzin dydaktycznych. Cześć I dotyczyła relacji dorosły – 

dziecko. Tematyka zajęć obejmowała: naukę umiejętności rozpoznawania i rozmawiania o uczuciach, 

stawiania jasnych granic i wymagań, zachęcania dzieci do współpracy, wspierania samodzielności 

dzieci czy rozwiązywania problemów i konfliktów. Kolejne poruszane tematy pozwoliły poznać 

sposoby uczenia dzieci samodyscypliny, uwalniania od grania ról i niekorzystnego etykietowania oraz 

wzmacnianie ich poczucia własnej wartości. W tym podstawowym module uczestnicy warsztatów 

poszerzyli świadomość własnych celów wychowywania. Uczestniczący w programie rodzice/ 

wychowawcy dowiedzieli się jak wykorzystywać w rodzicielskiej/wychowawczej praktyce własne 

możliwości, których wcześniej nie dostrzegali.  

Realizatorem warsztatów była Fundacja Reintegracji Readaptacji i Pomocy 

Wzajemnej ,,Pro Populo”. Do warsztatów zgłosiło się 15 osób, 9 z nich otrzymało 

zaświadczenie o ukończeniu Szkoły dla Rodziców i Wychowawców. 

 

Działania szkół z terenu Gminy Przelewice w 2025 roku. 

 

W gminie Przelewice funkcjonował szeroki wachlarz form pomocy dla dzieci i rodzin 

ze strony placówek oświatowych. Jest to zarówno poradnictwo jak i  usługi, które mają za 

zadanie wsparcie zwalczania bezradności opiekuńczo – wychowawczej, zajmują się 

profilaktyką, walką z  sytuacjami kryzysowymi, nałogami, itp. Instytucje te wspierają i 

pomagają w stworzeniu optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku 

rodziny biologicznej. Nadmienić należy, że w szkołach podstawowych prowadzone były 



9 
 

zajęcia edukacyjno – profilaktyczne zarówno dla uczniów jak i rodziców. Rodziny 

otrzymywały wsparcie poprzez działania: 

- instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny; 

- świetlic i szkół.  

 

Placówka Wsparcia Dziennego w Przelewicach 

 

W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem                       

w placówce wsparcia dziennego. Placówka wsparcia dziennego współpracuje z rodzicami lub 

opiekunami dziecka, a także z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi i 

podmiotami leczniczymi. Pobyt dziecka w placówce wsparcia dziennego jest nieodpłatny, 

dobrowolny, chyba że do placówki skieruje sąd. W Przelewicach funkcjonuje Placówka 

Wsparcia Dziennego prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Szczecinie. W 

trakcie funkcjonowania placówki w roku 2025 wsparciem objęto 15 dzieci w wieku szkolnym. 

Głównym punktem pracy placówki była integracja rodziców i dzieci biorących udział w 

zajęciach oraz warsztatach. Podczas zajęć dzieci miały możliwość odrabiania zajęć domowych, 

nadrabiać zaległości szkolne, rozwijały umiejętność techniki czytania, umiejętności językowe 

oraz komunikacyjne, a także poszerzenie swojej wiedzy w celu osiągnięcia lepszych wyników 

w nauce. W ramach zajęć dzieci mają możliwość korzystania z sali gimnastycznej gdzie 

rozwijają swoją sprawność fizyczną poprzez udział w zabawach ruchowych i grach 

zespołowych. Wychowawca zatrudniony w placówce utrzymuje stały kontakt z rodzicami 

dzieci, wspiera ich podczas napotykanych trudności. Placówka czynna jest od poniedziałku do 

piątku codziennie w godzinach popołudniowych. 

 

3) Współpraca międzyinstytucjonalna 

Współpraca prowadzona była m.in. z: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, sądem 

rodzinnym, kuratorami, szkołami i przedszkolami, ochroną zdrowia, policją, GKRPA, 

organizacjami pozarządowymi.  

Pracownicy socjalni oraz asystent rodzinny z tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej 

uczestniczyli w posiedzeniach Zespołu ds. okresowej oceny sytuacji wychowanków w 

Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej oraz w Centrum Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Pyrzycach. 



10 
 

III. Realizacja zadań w zakresie pieczy zastępczej w 2025 r. 

1) Liczba dzieci z terenu gminy Przelewice przebywających w pieczy zastępczej. 

W 2025 r. w pieczy zastępczej przebywało 15 dzieci z terenu Gminy Przelewice, w tym: 

• w rodzinnej pieczy zastępczej (rodziny niezawodowe, rodziny zawodowe, rodziny 

zastępcze zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego): 9 dzieci; 

• w instytucjonalnej pieczy zastępczej: 6 dzieci. 

2) Partycypacja gminy w kosztach pieczy zastępczej. 

Gmina ponosi odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. W przypadku umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz 

pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, 

- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 

W 2025 r. wydatki gminy Przelewice na: 

• rodzinne formy pieczy zastępczej: 114 380,03 zł, 

• instytucjonalne formy pieczy zastępczej: 318 165,44 zł, 

• łącznie: 432 545,47 zł. tj. o 98 943,14zł. więcej niż w roku 2024. 

3) Działania na rzecz powrotu dzieci do rodziny i zapobiegania umieszczaniu w pieczy. 

W 2025 r. podejmowano działania ukierunkowane na: 

• ograniczanie ryzyka umieszczenia dziecka w pieczy poprzez pracę z rodziną (asystent, 

praca socjalna), 

• współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  i rodzinami zastępczymi, 



11 
 

• udział w zespołach interdyscyplinarnych i grupach diagnostyczno-pomocowych, 

• wspieranie rodziców w realizacji zaleceń sądu i planu pracy z rodziną, 

• uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu ds. okresowej oceny sytuacji wychowanków. 

IV. Najważniejsze problemy i wnioski z realizacji zadań w 2025 r. 

W 2025 r. zidentyfikowano następujące trudności i wyzwania: 

1. narastające problemy opiekuńczo-wychowawcze, uzależnienia, przemoc; 

2. niewystarczająca dostępność specjalistów: psycholog/terapeuta; 

3. rosnące koszty pieczy, długi czas pobytu dzieci w pieczy; 

4. ograniczona liczba rodzin zastępczych, trudności lokalowe; 

5. niechęć rodzin ze zdiagnozowanymi problemami opiekuńczo – wychowawczymi do 

współpracy z asystentem rodziny; 

6. brak terapeuty ds. uzależnień. 

Wnioski wynikające z danych za 2025 r.: 

• liczba dzieci w pieczy zastępczej (15) przy jednoczesnym braku powrotów do rodziny 

biologicznej w 2025 r. wskazuje na potrzebę dalszego wzmacniania pracy z rodziną 

oraz rozwoju wsparcia specjalistycznego, 

• kontynuacja pracy asystenta rodziny (objęto 13 rodzin) jest zasadna i powinna być 

utrzymana w 2026 r., 

• konieczne jest dalsze wzmacnianie profilaktyki i wczesnej interwencji, 

• wskazane jest rozwijanie usług wspierających rodzinę i dostępności specjalistów, 

• potrzebna jest stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Sądem 

rodzinnym oraz koordynacja działań w pracy z rodziną. 

 Finansowanie pracy asystenta rodziny:  

 

W okresie od miesiąca stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 roku w Ośrodku Pomocy 

Społecznej był zatrudniony asystent rodziny, którego wynagrodzenie finansowane było z 

budżetu gminy Przelewice w wysokości 77 169,00zł., a 40 014,00zł. Gmina Przelewice 

pozyskała w ramach Programu „Asystent rodziny”- edycja 2025 oraz z budżetu państwa w 

formie dodatku motywacyjnego dla pracowników pomocy społecznej. 



12 
 

V. Potrzeby w zakresie realizacji zadań na rok 2026. 

1. Utrzymanie i wzmocnienie pracy z rodziną 

• utrzymanie zatrudnienia asystenta rodziny; 

• zapewnienie kontynuacji wsparcia asystenta rodziny (co najmniej na poziomie 

umożliwiającym pracę z min. 13 rodzinami, adekwatnie do potrzeb w 2026r.). 

2. Rozwój wsparcia specjalistycznego 

• wsparcie dla dzieci: korepetycje, zajęcia wyrównawcze; 

• uruchomienie stałej dostępności specjalistów dla rodzin; 

• psycholog (dzieci i rodzice); 

• terapeuta uzależnień / konsultacje motywujące; 

• poradnictwo rodzinne/wychowawcze (np. warsztaty „Szkoła dla Rodziców”). 

cel: poprawa funkcjonowania rodzin i zwiększenie szans na powroty dzieci do rodzin 

biologicznych. 

3. Zabezpieczenie środków finansowych 

• zabezpieczenie w budżecie gminy środków na partycypację w kosztach pobytu 15 

dzieci w pieczy zastępczej (w tym 9 w rodzinnej i 6 w instytucjonalnej) – prognoza: 

480 000zł. 

• W grudniu 2020 roku w Regionalnej Placówce Opiekuńczo – Terapeutycznej w 

Gdańsku zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Stargardzie zostało 

umieszczone 1 dziecko z terenu naszej Gminy. Miesięczny koszt utrzymania dziecka w 

tej placówce w roku 2025 wynosił  15 059,24zł. – 7 529,62zł. koszt jaki ponosi Gmina 

Przelewice za każdy miesiąc pobytu dziecka w Placówce. 

4. Potrzeby w obszarze profilaktyki i współpracy 

• kontynuacja współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz podmiotami 

leczniczymi (dostępność badań/terapii); 

• dalsza współpraca z placówkami oświatowymi (wczesne wykrywanie zaniedbań); 



13 
 

• kampanie i działania na rzecz pozyskiwania rodzin zastępczych (we współpracy z 

powiatem). 

5. Możliwe zagrożenia, które ograniczą lub uniemożliwią osiągnięcie założonych 

efektów zamierzonych celów w roku 2026: 

 

• niechęć rodzin to podjęcia współpracy z asystentem rodziny, która może przejawiać się 

brakiem podejmowania działań ze strony poszczególnych członków rodzin 

niezbędnych do opracowanego wspólnie planu pracy z rodziną, który ma na celu 

poprawę ich funkcjonowania w środowisku. 

VI. Sprawozdawczość 

 Wszystkie sprawozdania z zakresu wspierania rodziny za rok 2025 zostały sporządzone 

przez kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach  w Centralnej Aplikacji 

Statystycznej w wymaganym terminie.  

 Sporządzono również zgodnie ze wzorami udostępnionymi drogą elektroniczną przez 

ministra właściwego ds. rodziny sprawozdania rzeczowo - finansowe z zakresu wspierania 

rodziny oraz przekazano je Wojewodzie Zachodniopomorskiemu w wersji elektronicznej z 

zastosowaniem systemu teleinformatycznego w wymaganym terminie. 

VII. Podsumowanie 

W 2025 r. Gmina Przelewice realizowała zadania z zakresu wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej poprzez działania Ośrodka Pomocy Społecznej oraz współpracę z 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami. Wsparciem asystenta 

rodziny objęto 13 rodzin, koncentrując działania na poprawie funkcjonowania opiekuńczo-

wychowawczego oraz koordynacji pomocy. W pieczy zastępczej przebywało 15 dzieci z terenu 

gminy (w tym 9 w pieczy rodzinnej i 6 w instytucjonalnej). W 2025 r. nie odnotowano 

powrotów dzieci do rodzin biologicznych, co wskazuje na potrzebę dalszego wzmacniania 

działań reintegracyjnych i rozwoju wsparcia specjalistycznego. Łączne koszty poniesione przez 

gminę na partycypację w pieczy zastępczej wyniosły 432 545,47 zł.   

Na rok 2026 priorytetem pozostaje utrzymanie skutecznych działań wspierania rodziny 

oraz zabezpieczenie środków finansowych na koszty pieczy zastępczej. Z rozpoznanych 

potrzeb środowiska lokalnego, a także w celu realizacji zapisów ustawy z dnia 9 czerwca       



14 
 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wynika potrzeba objęcia rodzin 

niewydolnych wychowawczo wszechstronnym wsparciem. W dalszym ciągu będzie 

kontynuowana współpraca z instytucjami zapewniającymi pomoc specjalistyczną rodzinom z 

problemami opiekuńczo-wychowawczymi.  Z obserwacji i doświadczenia w pracy z rodzinami 

należy stwierdzić, że jest coraz więcej problemów wychowawczych z dziećmi i młodzieżą. 

          Zgodnie z art.179 ust.1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

przedstawia się następujące potrzeby w powyższym zakresie:  

      1. Realizacja  3-letniego Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Przelewice na 

lata 2025 - 2027, o którym mowa w art.176 pkt 1 ustawy.      

      2. Kontynuacja zatrudnienia asystenta rodziny, który będzie pracował z rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej i obejmie je 

długoterminowym wsparciem . 

         3. Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadania oraz 

kontynuacja udziału w programie wsparcia rodziny w 2026 roku ogłaszanego przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

         4. Systematyczne podnoszenie kwalifikacji pracowników socjalnych, asystenta rodziny 

poprzez uczestnictwo w szkoleniach i kursach mających na celu zdobywanie wiedzy  oraz 

umiejętności w zakresie szeroko rozumianego wsparcia rodziny. 

         5. Zabezpieczenie pomocy psychologicznej i prawnej na terenie gminy. 

         6. Zapewnienie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych, placówkach opiekuńczo-wychowawczych bądź w placówce opiekuńczo-

terapeutycznej.        

         7. Kontynuacja działalności Placówki wsparcia dziennego na terenie Gminy Przelewice.   

         8. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 

przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem 

systemu teleinformatycznego, o których mowa w art.187 ust.3. 

           9. Monitoring sytuacji rodzin, dzieci w tych rodzinach, zagrożonych kryzysem lub 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej przez 

pracowników socjalnych  Ośrodka i asystenta rodziny oraz przez członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Przelewicach.          

           

 

 


